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(gültig ab 01.01.2021)

Grundausstattung AD UP 75
AE-Einsatzfüllung 

AD UP 75
AAE-Aufsatzfüllung einseitig

AD UP 75
AAB-Aufsatzfüllung beidseitig

Füllungsstärke 36 mm 56 mm 67 mm (75 mm⑤)

Verglasung
2-fach-Wärmeschutz

Ug 1,1 / außen VSG 6mm
3-fach-Wärmeschutz

Ug 0,7 / außen VSG 6mm
3-fach-Wärmeschutz

Ug 0,7 / außen VSG 6mm

bis Türmaß max. 1200 x 2260 mm 1200 x 2260 mm 1200 x 2260 mm

12 Trendfarben / 1-farbig 2.200,00 € 2.385,00 € 2.570,00 €

12 Trendfarben / 2-farbig 2.270,00 € 2.455,00 € 2.640,00 €

Außertrendfarben / 1-farbig 2.570,00 € 2.755,00 € 2.940,00 €

Außertrendfarben / 2-farbig 2.640,00 € 2.825,00 € 30 10,00 €
Designdekore / einseitig bzw. beidseitig (individuelle Effektbeschichtungen)
nicht lieferbar: VP 2500 -nur Concrete und Slate erhältlich-

n.l. 370,00 € 370,00 €
3-fach Wärmeschutzglas Ug 0,7 / 48 mm Füllungsstärke 90,00 € ① ①
Klarglas bzw. Ornamentglas lt. Liste ① ① ①
mattiertes Glas / vollflächig / klarer Rand / Streifen 1 15,00 € 1 15,00 € 1 15,00 €

3 x 2-tlg. Aufschraubband LM ① n.l. n.l.

3 x 3-tlg. Rollenband 140,00 € ① ①
2 x verdeckliegendes Türband n.l. 440,00 € 440,00 €

hooklook AV3 / Automatik / 3-fach / Schließleiste ① ① ①
Tagesfalle 37,00 € 37,00 € 37,00 €

RC2-Sicherheit n.l. 375,00 € 375,00 €

hooklook M4 / Schwenkriegel / 5-fach / Schließleiste ② ② ②
E-Öffner 88,00 € 88,00 € 88,00 €

hooklook blueMatic EAV3 / motorisch entriegelln / mechanisch verriegeln 395,00 € 395,00 € 395,00 €
hooklook blueMatic EAV3 / motorisch entriegelln / mechanisch verriegeln / 
Sommer-Fingerscanner / Netzteil

900,00 € 900,00 € 900,00 €

Sicherheitszylinder / 5 Schlüssel ① ① ①
PZ gleichschließend (ohne Schlüssel) 65,00 € 65,00 € 65,00 €

Schlüssel zusätzlich 2 1,00 € 2 1,00 € 2 1,00 €

Griffstange Nr. 8. 100 / Edelstahl / Länge 600 mm / schräge Stützen ① n.l. n.l.

Griffstange Nr. 8. 100 / Edelstahl / Länge 600 mm / gerade Stützen n.l. ① ①
PZ-Oval-Rosette Nr. 3. 1 100.00 / Edelstahl / 9 mm ① n.l. n.l.

PZ-Rosettenring Nr. 3. 100.00 / Edelstahl n.l. ① ①
Innendrücker Nr. 4.830.00 / Langschild / weiß bzw. F 1 natur ① n.l. n.l.

Innendrücker Nr. 4. 100.00 / Rundrosetten / Edelstahl n.l. ① ①
Applikationen Alu-Nox / außen bzw. innen
nicht lieferbar: VP 1 100/ VP 1 700 / VP 2400 / VP 2500 / VP 2600 / VP 2700 / VP 2800 / VP 2900

90,00 € 90,00 € 90,00 €

flächenbündige Lisenen / Edelstahl / außen
nicht lieferbar: VP 2500

50,00 € ④ 50,00 € ④ 50,00 € ④
erhabene Lisenen / Schwarzstahl / außen
nicht lieferbar: VP 2500

190,00 € ④ 190,00 € ④ 190,00 € ④
Trittschutz Alu-Nox / 40 mm / Aufsatzfüllungen n.l. 88,00 € 88,00 €

nach außen aufgehend 1 10,00 € 1 10,00 € 1 10,00 €

flächenbündiger Rahmen (geklebt) 160,00 € 160,00 € 160,00 €

Übergröße / 4 Aufsatzbänder 270,00 € ③ n.l. n.l.

Übergröße / 4 Rollenbänder 365,00 € ③ 365,00 € ③ 365,00 € ③

①= im Preis enthalten
②= alternativ ohne Minderpreis möglich Typ VP 1 400 nur mit beidseitig Applikationen Alu-Nox lieferbar= 2 x Aufpreis beachten!
③= Übergröße bis max. Türmaß 1300 x 2500 mm Typ VP 2 100 nur mit beidseitig Applikationen Alu-Nox lieferbar= 2 x Aufpreis beachten!
④= bei geschlossenen Nutmodellen Typ VP 2200 nur mit beidseitig aufgesetzte Lisenen lieferbar= 2 x Aufpreis beachten!
⑤= bei flächenbündigen Rahmen Typ VP 2300 nur mit beidseitig aufgesetzte Lisenen lieferbar= 2 x Aufpreis beachten!
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Ä
nderungen vorbehalten 01/2021

Brutto-Preisliste Aluminium VARIOplus
Aktion 2021 (gültig ab 01.01.2021)

Klarglas bzw. Ornamentglas lt. Prosekt / Höhe bis 2270 mm

Klarglas bzw. Ornamentglas lt. Prosekt / Höhe bis 2270 mm

Klarglas bzw. Ornamentglas lt. Prosekt / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/vollflächig gestrahlt / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/vollflächig gestrahlt / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/vollflächig gestrahlt / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/mit klarem Rand / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/mit klarem Rand / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/mit klarem Rand / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/mit klaren Streifen / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/mit klaren Streifen / Höhe bis 2270 mm

mattiertes Glas/mit klaren Streifen / Höhe bis 2270 mm

Seitenteil unten mit Ausgleichsprofil 35,00 €/lfdm
38,00 €/lfdm
42,00 €/lfdm
42,00 €/lfdm

Seitenteil mit Wärmeschutzglas 0,6 Ug W/m²K 35,00 €/m²
Seitenteil mit VSG 6 mm unbeschichtet 51,00 €/m²
Seitenteil mit VSG 6 mm beschichtet 64,00 €/m²
Seitenteil mit P4A-Sicherheitsglas 1,1 Ug W/m²K 94,00 €/m²
Seitenteil mit P4A-Sicherheitsglas 0,6 Ug W/m²K 135,00 €/m²

Unterbauprofil für Bodenschwelle UP 50 UP 100
46,60 €/lfdm 93,20 €/lfdm

⑤= gerade Stützen (nur bei flügelüberdeckenden Füllungen)
⑥= schräge Stützen
⑦= bei RC2 nur bedingt möglich. Siehe unser Prospekt auf Seite 20-25.

975,00 €

1.225,00 € 1.275,00 € 1.330,00 € 1.330,00 €

975,00 €

725,00 €

890,00 €

990,00 €

740,00 €

12 Trendfarben 1-seitig
12 Trendfarben 2-seitig

Außertrendfarbe 1-farbig
Außertrendfarbe 2-farbig

1. 130,00 €

1.050,00 € 1. 100,00 € 1. 150,00 € 1. 150,00 €

705,00 € 755,00 € 805,00 € 805,00 €

755,00 € 805,00 € 855,00 € 855,00 €

875,00 € 925,00 €

Breite bis

625,00 € 675,00 € 725,00 €

785,00 € 835,00 € 890,00 €

890,00 € 940,00 € 990,00 €

1.025,00 € 1.075,00 € 1. 130,00 €

800 mm

1000 mm

Seitenteil bzw. Oberlichter
(Breite und Höhe sind bei Oberlichter zu tauschen)

Breite bis

Breite bis

Breite bis

Breite bis

Breite bis

Breite bis

600 mm

800 mm

1000 mm

600 mm

800 mm

1000 mm

600 mm

600 mm

800 mm

1000 mm

Breite bis

12 Trendfarben
1-farbig

12 Trendfarben
2-farbig

Außertrendfarben
1-farbig

Außertrendfarben
2-farbig

AD UP 75

545,00 €

590,00 €

635,00 €

595,00 €

640,00 €

685,00 €

645,00 €

690,00 €

740,00 €

645,00 €

690,00 €

Breite bis

Breite bis

Breite bis

Breite bis

Innendrücker ⑦ Obentürschließer

Rosette

Obentürschließer     DC500
220,00 €

Obentürschließer     DC700
300,00 €

Feststelleinheit DCA152
36,00 €

Öffnungsdämpfer
30,00 €
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Rundrosetten/Edelstahl
bei Aufsatzfüllung

Rundrosetten/Schwarzstahl
30,00 €

Ovalrosetten/Edelstahl
15,00 €

Edelstahl
bei Einsatzfüllung

Kernz.schutz/Edelstahl
15.00 €

Schwarzstahl
bei Einsatzfüllung

Kernz.schutz/Schwarzstahl
50.00 €

Edelstahl
bei Aufsatzfüllung

Schwarzstahl
bei Aufsatzfüllung

Innendrücker ⑦

Rosette

ISEO-R6-Zylinder
5 Wendeschlüssel

ISEO-R6-Drehknauf
59,00 €

PZ extra-gleichschließend
65,00 €

ohne Schlüssel
Schlüssel extra

2 1,00 €

Langschild/weiß
bei Einsatzfüllung

Langschild/F1 nautr
ohne Aufpreis

Langschild/F69 Edelstahl
30,00 €

200,00 €
225,00 €
260,00 €

130,00 €
145,00 €
160,00 €
180,00 €
200,00 €
220,00 €
270,00 €
300,00 €

Rosetten ⑦

Standard        
10,00 €
15,00 €

20,00 €
25,00 €
30,00 €
40,00 €
50,00 €

600 mm
800 mm
1000 mm
1200 mm
1400 mm
1600 mm
1800 mm
2000 mm

25,00 €
35,00 €
45,00 €
60,00 €
75,00 €
90,00 €
110,00 €
135,00 €

600 mm
800 mm
1000 mm
1200 mm
1400 mm
1600 mm
1800 mm
2000 mm

45,00 €
60,00 €
75,00 €
90,00 €
105,00 €
125,00 €
150,00 €
180,00 €

600 mm
800 mm
1000 mm
1200 mm
1400 mm
1600 mm
1800 mm
2000 mm

580 mm
940 mm

1600 mm

Profilzylinder ⑦

Rosette

600 mm     
800 mm
1000 mm
1200 mm
1400 mm
1600 mm
1800 mm
2000 mm

Stoßgriff 8.100 ⑤⑥
Edelstahl

Stoßgriff 7.100 ⑤
Edelstahl

Stoßgriff 9.100 ⑤
Edelstahl

Stoßgriff 9.200 ⑤
Schwarzstahl

Stoßgriff 6.100
Edelstahl


